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Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

1
Kokouksen avaus, kokoonpanomuutokset ja saapuvilla olevien toteaminen

Maakunnan yhteistyöryhmä

Aluehallintouudistus aiheutti muutoksia maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanossa valtion vi-
ran omaisedustuksen osalta. Etelä-Savon ja Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset te ki vät esi tyk sen uusiksi edustajiksi maakunnan yhteistyöryhmään ai em min Ete lä-Sa von
TE-kes kuk sen, Itä-Suo men lääninhallituksen, Etelä-Savon ympäris tö kes kuk sen se kä Kaak-
kois-Suo men tiepii rin edustajina toi mineiden myr-jäsenten tilalle. Maakuntahallitus nimesi uudet
jäsenet ko kouk seen 22.2.2010. Samalla maakuntahallitus päätti yh teistyö ryh män jär jestöosa-
puolen (SAK, STTK ja Ete lä-Sa von Kaup pa ka ma ri) osalta jäsenmuutok sista järjestöosapuolen
esi tysten poh jal ta.

Maakunnan yhteistyöryhmän uusi kokoonpano liitteenä.   

Päätösesitys:

Todetaan kokous avatuksi.   
Todetaan maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanomuutokset.   
Todetaan saapuvilla olevat.

Päätös:
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2
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Maakunnan yhteistyöryhmä

Päätösesitys:

Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Päätös:
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3
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Maakunnan yhteistyöryhmä

Päätösesitys:

Hyväksytään asialistan mukainen järjestys kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös:
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4
Maakunnan yhteistyöryhmän työjärjestyksen tarkistaminen

97/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Uusi aluekehityslainsäädäntö astui voimaan vuoden 2010 alusta. Maakunnan yhteistyöryhmän
työjärjestystä on sen vuoksi tarkistettava vastaamaan uutta lainsäädäntöä. (Laki aluei den ke-
hittämisestä 1651/2009 § 21)

Maakuntahallitus vahvistaa yhteistyöryhmän hyväksymän maakunnan yhteistyöryhmän työjärjes-
tyksen, jossa määrätään asian valmistelusta, esittelystä ja päätöksenteosta yhteistyöryhmässä,
jaostojen perustamisesta, kokoonpanosta sekä niiden tarkemmista tehtävistä. Muutoin työjärjes-
tyksestä on soveltuvin osin voimassa, mitä kuntalaissa säädetään johtosäännöstä.   

Liitteenä muutettu työjärjestys (muutokset kursivoitu).   

Päätösesitys:

Hyväksytään tarkistettu maakunnan yhteistyöryhmän työjärjestys.   

Päätös:
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5
Maakunnan yhteistyöryhmän asiantuntijajäsenen vaihtaminen

94/00.04.01.02/2010

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Maakunnan yhteistyöryhmä voi kutsua yhteistyöryhmään asiantuntijoita (Laki alueiden kehittämi-
sestä  1651/2009 § 19). Itä-Suomen aluehallintovirasto on esittänyt kirjeellään (16.3.2010), että
Etelä-Savon maakunnnan yhteistyöryhmään nimetään aiemmin asiantuntijajäsenenä toimineen
Helena Kemppisen tilalle elinkeinovalvontayksikön päällikkö terveydenhuollon tarkastaja Marja
Hyvärinen.   

Päätösehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä kutsuu maakunnan yhteistyöryhmän py sy väksi asian tun ti ja jä se neksi
Itä-Suomen aluehallintoviraston osalta Marja Hyvärisen aiemmin Itä-Suomen lää ninhalli tuk sen
edus tajana nimettynä olleen Helena Kemp pi sen ti lal le.   

Päätös:
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6
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön jäsenmuutokset

94/00.04.01.02/2010

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Aluehallintouudistus aiheuttaa muutoksia maa kun nan yh teis työ ryh mässä ja sen sih tee ris tössä.
Kaakkois-Suomen tiepii rin edus tajat vaih tuvat Poh jois-Savon elin kei no-, lii ken ne- ja ym päristö-
vastuualueen edustajiksi yh teis työryh män sihtee ris tössä ja Ete lä-Sa von ELY-kes kuk sen osalta
uu det päällikkönimitykset ja työ tehtä vien muutok set vaikuttavat edus tuk siin yh teis työ ryh mäs sä.   

Maakunnan yhteistyöryhmällä on sihteeristö. Siinä ovat edustettuina 17 §:n 2 momentin 1 ja 2
kohdassa mainitut viranomaiset ( maakunnan liiton ja ohjelmaa rahoittavien valtion viranomais-
ten sekä muiden valtionhallintoon kuuluvien organisaatioiden edustajat). Maakunnan yhteistyö-
ryhmä päättää sih teeristön kokoonpanosta siten, että viranomaiset tulevat tasapuolisesti edus-
tettua (Laki alueiden kehittämisestä 1651/2009 § 20).

Etelä-Savon maakuntaliitto esittää seuraavia henkilöitä maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön
jäseniksi:

Kehittämisjohtaja Riitta Koskinen (pj) Aluekehityspäällikkö Jukka Ollikai nen (vpj)
Suunnittelija Katariina Pelkonen (sihteeri) Kehittämisjohtaja Eero Aarnio
EU-koordinaattori Christa Löf  Maakuntasihteeri Jyrki Kuva
Maakuntasuunnittelija Hanna Makkula  Projektipäällikkö Eeva Polvi
Maakunta-asiamies Markku Aholainen

   
Etelä-Savon ELY-keskus esittää seuraavia henkilöitä maakunnan yhteistyöryh män sihteeris tön
jäseniksi entisen Etelä-Savon TE-keskuksen, Etelä-Savon ympäristökeskuksen ja Itä-Suomen
lääninhallituksen edustajien tilalle:

Johtaja Juha Pulliainen  Yksikön päällikkö Päivi Lehtonen     
Teknologia-asiantuntija Timo Alasuvanto  ESR-koordinaattori Kati Torniainen
Hankekoordinaattori Esa Pekonen            EU-koordinaattoori Pia Pirskanen
Yritystutkija Jarkko Rautio      
                        
Pohjois-Savon ELY-keskus   esittää maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristöön jäseneksi kehittä-
mispäällikkö Timo Järvistä Kaakkois-Suomen tiepiirin entisen edustajan ti lalle.   

Sihteeristön jäseninä jatkavat jo aiemmin nimettyinä olleet edustajat Etelä-Savon metsäkeskuk-
sen johtaja Antti Heikkilä sekä Finnvera Oyj:n Etelä-Savon aluejohtaja Juk ka-Pekka Jordan.

Päätösehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä päättää valita Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeris-
töön edellä esitetyt henkilöt.

Päätös:
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7
Pöytäkirjantarkastajien valinta

Maakunnan yhteistyöryhmä

Maakunnan yhteistyöryhmän pöytäkirjan tarkastaa kussakin kokouksessa valitut kaksi pöytä kir-
jan tarkastajaa.   

Päätösesitys:

Yhteistyöryhmä valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

Päätös:
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8
Katsaus ajankohtaisiin ohjelma-asioihin

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

1. EU-rahoituksen hakeminen Etelä-Savossa  keväällä 2010
    - Teemat ja aikataulu

2. Muut ajankohtaiset asiat

Päätösehdotus:

Merkitään tiedoksi.

Päätös:
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9
EU:n rakennerahastojen kansallinen varaus äkillisiin rakennemuutostilanteisiin/   
Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon ja Etelä-Savon hakemukset

135/00.01.05.03/2009

Maakunnan yhteistyöryhmä
   
   

EU- rakennerahastojen kansallinen varaus äkillisiin rakennemuutostilanteisiin oli haet ta vissa
15.1.2010 mennessä (TEM:n kirje 1975/581/2008). Itä-Suomen suuralueen hakemukset toimite-
taan muiden suuralueen yhteistyöryhmille tiedoksi.   

Etelä-Savon hakemus laadittiin Etelä-Savon ELY-keskuksen toimesta   yh teistyössä Ete lä-Sa von   
maakuntaliiton kanssa ja se   lähetttiin Työ- ja elinkeinoministeriöön 15.1.2010. Rahoitusta haet-
tiin neljään EAKR- hankkeeseen yhteensä 2 883 100 € ja neljään ESR-hank keeseen yh teensä 2
544 000 €.

Valtioneuvosto myönsi 18.2.2010 yhteensä noin 26,3 miljoonaa euroa äkillisten rakennemuutos-
ten vaatimiin toimenpiteisiin. Etelä-Savoon myönnettiin yhteensä 1 437 200 mil joo naa, jos ta
EAKR-rahoitusta Savonlinnaan 375 200 € kahdelle Pääskylah den yri tys kes kit ty män ja sen toi-
mintaympäristön kehittämishankkeelle. ESR-ohjelman rakenne muu tos va roja Ete lä-Sa voon osoi-
tettiin 1 062 000 €.

Yhteensä Itä-Suomen EAKR-ohjelmassa on tänä vuonna jaossa 4,2 miljoonaa euroa
valtioneuvoston päätöksin jaettavaa rakennemuutosrahaa. Tästä kaksi miljoonaa €
jaettiin nyt Pohjois-Savoon ja 420 000 € Pohjois-Karjalaan. Loput 1,4 miljoonaa euroa jaetaan
myöhemmin.

Päätösehdotus:

Merkitään tiedoksi Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan hakemukset sekä Valtioneu-
voston päätöstaulukko varojen jaosta.   

Päätös:
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10
Etelä-Savon maakuntaohjelma 2011-2014

41/00.01.05.01/2009

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt maakunnan liittoja ajoittamaan maakuntaohjelman
2011-2014 valmistelun siten, että maakuntavaltuustot voivat hyväksyä ohjelmat vuoden 2010 ke-
vätvaltuustoissa.   

Etelä-Savon maakuntaohjelma on valmistelu keväällä 2009 hyväksytyn Uusiutuva Etelä-Savo
-maakuntastrategian linjausten pohjalta. Maakuntaohjelma on strategian toimeenpanon keskei-
nen työkalu. Se täsmentää maakunnan kehittämisen lähivuosien tavoitteet ja toimenpiteet tavoit-
teiden saavuttamiseksi. Vuosittain laadittava maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma kytkee
maakuntaohjelman valtion budjettiin.    

Ohjelmaa valmisteltiin vuoden 2009 aikana laajassa yhteistyössä kuntien, valtion aluehallinnon,
yritysten, elinkeinoelämän ja kansalaisjärjestöjen sekä kehittämis- ja koulutusorganisaatioiden
kanssa. Ohjelmaprosessi alkoi käynnistysseminaarilla, jossa edellisen maakuntaohjelman
(2007-2010) arvioinnista haettiin eväitä uuden ohjelman tekoon.

Ohjelmatyön tukena toimiva 19-jäseninen johtoryhmä piti vuoden aikana kaksi kokousta ja kesä-
kuussa päivän mittaisen tulevaisuusseminaarin.

Maaliskuussa 2010 maakuntaliitto kutsui koolle neljä 15-20 -jäsenistä asiantuntijafoorumia val-
mistelemaan maakuntaohjelman sisältöjä. Valmistelufoorumien aihepiirit - Menestyvä yritystoi-
minta, Uudistuneet ja erikoistuneet osaamisrakenteet, Laadukkaat hyvinvointipalvelut, Hyvä saa-
vutettavuus ja vetovoima - johdettiin uuden maakuntastrategian päämääristä. Valmistelufoorumit
työstivät maakuntaohjelman sisältöjä neljässä kokouksessa.

Ohjelman ympäristövaikutusten arvioinnin asiantuntijaryhmänä toimiva Etelä-Savon sova-ryhmä
kokoontui kolme kertaa.
   
Toimintaympäristön muutoksia tarkasteltiin "Miltä maailma näyttää talouskriisin jälkeen" -ske-
naariotarkastelussa, jossa EVA:n skenaarioiden pohjalta arvioitiin globaalin toimintaympäristön
kehitysvaihtoehtojen vaikutuksia Etelä-Savoon.   

Maakuntaohjelmaprosessia esiteltiin kunnille elokuussa maakuntaliiton viraston seutukuntakier-
roksen yhteydessä.   

Maakuntahallitus käsitteli maakuntaohjelman ensimmäisen luonnoksen ja sen ympäristöselos-
tuksen joulukuussa 2009 ja päätti pyytää niistä sidosryhmien lausunnot. Virasto lähetti lausunto-
pyynnön 80 yhteistyökumppanille.. Luonnokset olivat myös yleisön nähtävillä ja kommentoitavis-
sa liiton virastolla ja kotisivuilla.   

Maakuntaohjelmasta ja sen luonnoksesta annettiin yhteensä 55 lausuntoa. Ohjelmaluonnoksen
yhteys Uusiutuva Etelä-Savo -strategiaan tunnistettiin lausunnoissa varsin hyvin. Useat lausun-
nonantajat toivoivat silti myös muutoksia asioiden painotuksiin ja keskinäisiin suhteisiin. Eniten
palautetta annettiin ohjelmakohtaan, joka käsittelee liikenneyhteyksiä ja maakunnan vetovoimai-
suutta. Lausuntokierros tuotti kokonaisuudessaan paljon hyviä täydennys- ja muutosesityksiä,
joita voidaan ottaa huomioon jatkovalmistelussa. Maakuntahallitus käsitteli lausuntoyhteenvedon
ja liiton viraston valmistelemat vastineet maaliskuun kokouksessaan.

Maakuntahallitus käsittelee lausuntojen ja muiden muutostarpeiden pohjalta tarkistetutun maa-
kuntaohjelman 2. luonnoksen ja sen ympäristöselostuksen kokouksessaan 26.4.2010 ja esittää
ohjelman maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi kevätkokouksessa 31.5.2010.

Maakuntaohjelman 1. luonnos (14.12.2009) ja sen ympäristöselostus sekä lausuntoyhteenveto
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ja vastineet liitteenä.

Päätösehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä evästää maakuntaliiton virastoa maakuntaohjelman jatkovalmiste-
lussa.   

Päätös:
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11
Etelä-Savon innovaatiostrategian päivitys

42/00.01.05.01/2009

Maakunnan yhteistyöryhmä
   
        

Vuonna 2002 valmisteltiin innovaatiostrategiatyöryhmän raportti silloista osaamiskeskusohjelma-
hakua varten. Tämän jälkeen on valmistunut Tekesin puitteissa laadittu Itä-Suomen innovaatio-
strategia 2007 ja Kansallinen innovaatiostrategia 2008. Näiden lisäksi on valmistunut "Suomen
alueelliset innovaatiostrategiat 2009- raportti", joten päivitystarve Etelä-Savon raportin osalta oli
il meinen.   

Etelä-Savon maakuntaliitto linjasi toimintasuunnitelmassaan 2008, että vuonna 2009 laa ditaan
maakunnan innovaatiotoiminnan toimintasuunnitelma, joka täydentää sekä kansallista et tä
Itä-Suomen innovaatiostrategiaa. Toimintasuunnitelman tulee pohjautua vuonna 2002 laadit tuun
innovaatiostrategiatyöryhmän raporttiin, ja siinä tulee tulee tarkastella seutukuntien inno vaatio-
ympäristöjä ja niihin liittyviä innovaatiopotentiaaleja. Etelä-Savon innovaatiostrategian päivitys
tehdään maakuntaliiton toimesta EAKR- teknisellä tuella. Innovaatiostrategian selvitystyö on os-
tettu Mikkelin teknologiakeskukselta ja sitä on valmisteltu kesästä 2009 lähtien.

Innovaatiostrategia ja siihen liittyvä toimintasuunnitelma toimenpiteineen laaditaan kevään 2010
aikana valmiiksi sen jälkeen kun strategia on ensin hyväksytty. Strategiaa ja sen toimintasuunni-
telmaaa tul laan käyt tä mään maa kun nan yh teis työ ryh män sihteeristön työkaluna rakennerahas-
to-oh jel mien ra hoitus lin jauk sissa ja maa kun taoh jel man 2011-2014 laadinnassa.   

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö on hyväksynyt esityksen kokouksessaan 7.4.2010.   

Päätösehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä käsittelee esityksen Etelä-Savon innovaatiostrategiaksi.   
Maakuntahallitus hyväksyy strategian kokouksessaan 26.4.2010.

Päätös:
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12
Maakunnan yhteistyöasiakirjan 2010 muuttaminen

96/00.01.05.02/2009

Maakunnan yhteistyöryhmä
   
   

Etelä-Savon maakuntahallitus ja maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö ovat keskustelleet Valtatie 5:n Mik-
ke lin ja Juvan välisen tiesuunnitelman valmistelusta, jotta koko Itä-Suomelle tär keän pää väylän parannustyöt
voi vat edetä suunnitellusti. Suun nit te lun no pea käyn nis tä mi nen on tär keää, kos ka syk syllä käynnistyy uuden
liikennepoliittisen selonteon valmistelu uu delle halli tus ohjel ma kau delle. Hankkeen nopean etenemisen kan-
nalta on tärkeää, että se sisältyy liikennepoliittisen selonteon ykköskoriin. Rakentamisen käyn nistä mi nen
edel lyttää lain voi mais ta tiesuunnitelmaa. Mikkeli (Tuppurala)- Juva väliltä  tiesuunnitelma puuttuu vielä koko-
naan. Poh jois-Savo on vastaa vasti myön tä nyt EU-oh jelmara haa Lep pä virran ja Kuo pion väli sen tie suun ni tel-
man te koon Viitostiel lä.

Pohjois-Savon ELY on ar vioi nut suun nit telu kus tan nusten ole van n. 2,5 milj. €. Käy ty jen kes kus telu jen poh-
jalta näyt täisi siltä, että suun nitte lu kus tannuksiin tarvittai siin maa kun nas ta noin 1,25 mil joonan rahal lista vas-
taan tuloa. Sih teeristö on valmistellut asiaa siten, että Itä-Suomen EAKR-ohjelmasta Etelä-Savon rahoitus-
osuudesta voidaan osoittaa 1,25 miljoonaa € (kuitenkin enintään 50 % suunnit telun kus tannuk sis ta) Val tatie
5:den suun nitte luun vä lillä Mik ke li-Juva. Tämä edellyt tää MYAK 2010 muutosta Toimintalinja 3:lle. Koska tie-
suunnitel man rahoittamisen osalta neu vot telut Lii ken ne vi ras ton kanssa ovat vielä kesken, tulee MYAK-muu-
tos tehdä ehdollisena.

Päätösehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä valtuuttaa alueviranomaiset (Etelä-Savon ELY-keskus ja Etelä-sa-
von maakuntaliitto) tekemään tar vit ta vat muu tok set yh teis työ asia kir jaan 2010 Mikkeli-Juva -tie-
suun ni tel man osa ra hoit ta mi sek si EAKR-va rois ta. Itä-Suo men EAKR-ohjelmasta Etelä-Savon ra-
hoi tus osuutena voi daan osoittaa hankkeelle 1,25 milj. €:n ra hoitus kuitenkin niin, että se on enin-
tään 50 % tie suun nit telun koko naiskus tannuksis ta.   

Suunnitteluhankkeen tulee käynnistyä välittömästi kyseistä väliä koskevan yleissuunnitelman hy-
väksymisen jälkeen.   

Muutos tuodaan tie doksi MY Rille seuraavassa kokouksessa.

Päätös:

Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No   1/2010 17
   



Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 5 09.02.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

13
Yrittäjyysteemaan kuuluva hanke:
Etelä-Savon teknologiateollisuusyrityksien myyntipäällikkö-hanke
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

61/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 09.02.2010  § 5
   

 Hakija  Miktech Oy
   
   Vastuuviranomainen   Etelä-Savon ELY-keskus   
      Ohjelma EAKR/ESR    EAKR
  Toimintalinja 2

Kuvaus
Etelä-Savon teknologiayritykset ovat usein pieniä alihankintayrityksiä, joilla ei ole omaa   
myyntitoimintaa. Talouden taantuma on koskettanut vahvasti näitä pieniä yrityksiä tilauksien   
vähenemisenä, sillä tyypillisesti nämä yritykset ovat valmistusketjun häntäpäässä. Pienillä,   
yrittäjävetoisilla yrityksillä markkinoinnin resurssit ovat vähäiset ja markkinointitaidot ovat   
puutteelliset. Yrityksiltä tyypillisesti puuttuu systemaattinen myynti- ja markkinointitoiminto. Pk-
yritysten haasteina ovat uskottavuusongelmat (toimitusvarmuus, referenssit) sekä markkinoinnin   
puute (rajalliset resurssit). Yrityksillä on olemassa halu selviytyä taantumasta hankkimalla aktiivisesti   
suurempia tilauskokonaisuuksia.   

Tavoite
Hankkeen tavoitteena on osallistuvien yritysten markkinointi- ja myyntiosaamisen kehittäminen.   
Tavoitteena on myös yritysten markkinointi- ja myyntistrategioiden laatiminen, sekä uusien   
markkinointi- ja myyntitoimintatapojen juurruttaminen yrityksiin. Lisäksi yrityksillä on halua   
palveluliiketoiminnan osaamisen kehittämiseen, palvelutoiminnan tuotteistamiseen ja   
tuotekonseptointiin. Myös osallistuvien yritysten liikevaihdon kasvattaminen ja   
kasvumahdollisuuksien edistäminen ovat hankkeen välillisinä tavoitteina.   

Toteutus
Hankkeeseen osallistuvilta yrityksiltä vaaditaan osallistumis- ja salassapitosopimus.   
Myyntipäällikkö rekrytoidaan Miktech Oy:n toimesta ja osallistujayritykset osallistuvat valitsemaan   
sopivan henkilön tehtävään. Valittu myyntipäällikkö perehtyy osallistujayritysten palveluihin.   
Osallistujayritykset laativat myyntipäällikön avustuksella yrityskohtaiset markkinointi- ja   
myyntisuunnitelmat koko hankeajalle ja toimii yritysten taustatukena sekä kehittäjänä.
Myyntipäällikkö kokoaa kaikkia hankkeeseen osallistuvia yrityksiä koskevan yhteisen myynti- ja   
markkinointisuunnitelman, jolla ohjataan yritysryhmän myynnillistä kehittymistä ja yhteisen imagon   
rakentumista. Myyntipäällikkö kokoaa kohdeyrityksistä asiakaslistat, kartoittaa vanhat - yhteiset   
asiakkaat ja tekee toimenpidesuunnitelman uusien asiakkaiden ja markkinoiden kartoittamiseksi.   
Muodostuvalle myyntirenkaalle laaditaan yhteinen esite ja internetsivusto.   
Myyntipäällikkö tekee aktiivista markkinaselvitystyötä, jossa kartoitetaan kohteita/asiakkaita, joille   
hankkeessa mukana olevat yritykset voivat tarjota palveluitaan joko yksin tai yhdessä muiden   
osallistujien kanssa. Myyntipäällikkö kerää asiakkaille palautetta siitä, kuinka yritysten   
palvelutarjontaa tulisi kehittää, jotta yritykset pääsisivät käsiksi suurempiin kokonaisuuksiin.   
Myyntipäällikkö raportoi hankkeen toimenpiteistä kaikille hankkeen osapuolille. Alustavasti   
hankkeeseen on sitoutunut viisi yritystä.   

Tulokset
Hankkeen myötä maakunnan pienten teknologiayritysten markkinointi- ja myyntitoiminnot   
kehittyvät sekä yritysten liiketoimintaedellytykset paranevat. Välilliset tulokset tulevat pitkällä   
aikavälillä olemaan työllisyyden lisääntyminen, liikevaihdon kasvu ja uusien toimintatapojen   
parempi hyödyntäminen. Tavoitteena on, että myyntirenkaan vetäjästä tulisi pysyvä resurssi   
Miktech Oy:n organisaatioon. Yritykset pystyisivät jatkossakin hyödyntämään myyntirenkaan vetäjän   
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kehittämistyötä. Kyseessä on pilottihanke, jonka jälkeen myyntipäällikön palvelut tulevat   
avoimeksi kaikille ko. palvelua haluaville alan yrityksille.

Kustannukset

Ulkopuoliset palvelut ja asiantuntijat    29.720 €
Myyntipäällikön ja assistentin (25 % ajasta) palkat 24 kk:n ajalta  161.600 €
Matkat    35.180 €
Tilavuokrat   12.000 €
Yleiskustannukset   10.500 €
Yhteensä   249.000 €

  Rahoitustaulukko

     

Hankkeen rahoitus

Kokonaisrahoitus                    249  000 € 

Julkinen rahoitus yht.                    174  300 € 

- EU                      99  177 € 

Kansallinen julk. rah.

- valtio                      75  123 € 

- kunta

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yksityinen rahoitus                      74  700 € 

Tulorahoitus

Kansall. laina

EIB

    
  Hankkeen kesto 01.03.2010 – 29.02.2012   
   
   Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
   

Hanketta on käsitelty ELY-keskuksen rahoitusryhmän kokouksessa 27.1.2010. ELY-keskus esittää
hankkeen rahoittamista yritysten toimintaympäristön kehittämisavustuksella. Hankkeen rahoituksesta
99.177 € on EAKR-rahoitusta ja 75.123 € valtion vastinrahaa. Loppuosa (30 %) hankkeesta on yksi-
tyistä rahoitusta 74.700 €.

Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puoltavan lau-
sunnon antamista hankkeesta.   

      

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 174 300 euroa vuosille 2010 - 2012 EAKR-ohjelman toimin talinjassa 2 innovaatiotoiminnan
ja ver kostoitumisen edistäminen ja osaa mis rakenteiden vahvistaminen.   
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Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 38 07.04.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

14
Matkailu- ja kulttuuriteeemaan kuuluva hanke:
Uitonrinne entistä ehommaksi
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

121/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.04.2010  § 38
   

Hakija  Sulkavan kunta
Vastuuviranomainen Etelä-Savon elinkei no-, liikenne- ja ympäristökes kus
   
Ohjelma EAKR/ESR EAKR
Toimintalinja  3

Kuvaus

Sulkavan kirkonkylä on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö ja sellaisena
tärkeä matkailukohde. Alue toimii vuosittain valtakunnallisen tapahtuman, Sulkavan soutujen
näyttämönä.

Hankkeen tavoitteena on Sulkavan kirkonkylän Uitonrinteen alueen suojelukohteiden kunnosta-
minen ja miljöön ennallistaminen. Hanke liittyy Alanteentien parantamiseen, jossa tien tasausta
muutetaan paikoin huomattavasti ja tienpinta pudotetaan alkuperäiseen tasoon. Hankkeessa
kunnostetaan 15 rakennuksessa sokkeleita ja muita miljöön kannalta keskeisiä rakennusosia
ennallistaen.

Hankkeen kohderyhminä ovat ensisijaisesti Uitonrinteen alueen kiinteistöt, liikkeet ja alueella
käyvät matkailijat. Välillisesti hanke kohdistuu myös korjausalan ammattilaisiin.

   Rahoitustaulukko

    

 Hankkeen rahoitus

Kokonaisrahoitus 400 000

Julk inen rahoitus yht. 400000

- EU 196000

Kansallinen julk. rah. 204000

- valtio 84000

- kunta 120000

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen rahoitus

Tulo rahoitus

Kansal l. laina

EIB

     
Hankkeen kesto   1.5.2010 - 31.12.2011
   
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta

Maakuntaohjelman neljästä painopisteestä projekti liittyy suoraan Ihmiset - hyvinvointi - palvelu -
alueeseen ja matkailun vetovoimaisuuden lisäämiseen; näiden lisäksi hanke edistää maakun-
nan kulttuuriperinnön säilymistä sekä suoraan että välillisesti - sekä ohjelmakaudella että sen jäl-
keen.
   
Ete lä-Savon elinkeino-. liikenne- ja ympäristökeskus puoltaa hankkeen rahoittamista yllä esitetyn
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mukaisesti.

Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esi tellään puoltavan
lausunnon antamista hankkeesta.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 280 000 euroa vuosille 2010 - 2011 EAKR-ohjelman toimin talinjassa 3 alueiden saavutetta-
vuu den ja toimintaympäristön parantaminen.   

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 6 09.02.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

15
Teemojen ulkopuolinen hanke:
Etelä-Savon materiaalitase (lisärahoitus)
Yhteistyöryhmälle tiedoksi.

267/00.01.05.20/2009

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 09.02.2010  § 6
   

Hakija  Etelä-Savon ympäristökeskus
   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ympäristökeskus   
Ohjelma EAKR/ESR EAKR
Toimintalinja                         3

Kuvaus
Etelä-Savon materiaalitase selvittää maakunnan erilaisten materiaali- ja ainevirtojen määriä se-
kä tuotannon jalostusastetta.  Ainevirtojen ja luonnon varojen käyttötiedot mittaavat ekotehok-
kuuden yleisiä osatekijöitä.  Niitä voidaan käyttää pohjatietoina erilaisissa päätöksentekotilan-
teissa ja ympäristö- ja elinkeinopoliittisten ohjelmien ja suunnitelmien laadinnassa. Hyödyntäjiä
ovat alueen toimijat, aluehallintovirastot sekä ekotehokkuuden t&k-toiminta.

Hanke antaa kokonaiskuvan maakunnan tuotannollisten prosessien resurssien käytöstä, valmis-
tetuista tuotteista sekä aiheutuneista päästöistä valittuina vuosina.  Hanke toimii tulevaisuudessa
laadittavan luonnonvarastrategian pohjatietona.  Hankittavan tiedon avulla voidaan edistää kes-
tävää luonnonvarojen käyttöä ja vahvistaa alueellista ympäristökilpailukykyä. Alueellisen materi-
aalitaseen tietoja voidaan hyödyntää maakunnan luonnonvarojen käytön optimoinnissa.

Rahoitustaulukko

      

Hankkeen rahoitus

Kokonaisrahoitus 77500

Julkinen rahoitus yht. 77500

- EU 54250

Kansallinen julk. rah. 23250

- va ltio 23250

- kunta

- m uu kans al l. ju lk. rah.

Yks ityinen rahoitus 0

Tulorahoitus

Kans all. la ina

EIB

     
    
Hankkeen kesto   

1.1.2010 - 31.03.2011
   
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
   
Hanke on aiemmin esitelty sihteeristössä 23.11.2009. Hankkeen kustannuksista jäi tuolloin pois
arvonlisävero, joka nyt on lisätty kustannuksiin. Etelä-Savon ympäristökeskus puoltaa hankkeen
rahoittamista yllä esitetyn mukaisesti.

Kokonaisrahoitus on muuttunut aiemmasta sihteeristön käsittelystä +12 500 euroa ja kesto pide-
tynyt aiemmasta (31.12.2010) 31.3.2011saakka (3 kk).     
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Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Sihteeristössä EAKR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 30 15.03.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

16
Osaamisteemaan kuuluva hanke:   
Turva- ja materiaaliteknologian kehityskeskus
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

254/00.01.05.20/2009

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.03.2010  § 30
   

 Hakija  Miktech Oy / Kiinteistöosakeyhtiö Jääkärinkatu 31(ent. TUMA)
   Vastuuviranomainen   Etelä-Savon maakuntaliitto (korjattu hakemus)
      Ohjelma EAKR/ESR    EAKR
  Toimintalinja TL 2

Hankkeen kuvaus

Taustaa
Turva- ja materiaaliteknologian Innovaatiokeskusta on valmisteltu yli kaksi vuotta. Valmisteluun ovat
osallistuneet kaikki keskeiset Mikkelin seudun materiaali- ja ympäristöteknologian toimijat.   

Hankekokonaisuus muodostuu kolmesta eri hankkeesta:
1. Mikkelin teknologiakeskus Oy:n (Miktech) rahoitushakemus Itä-Suomen lääninhallitukselle (siir-

retty aluehallinnon uudistuksessa maakuntaliitolle): kiin teistöön tulevien yliopistoyksiköiden tilat.
Kus tan nus ar vio on täsmentynyt 4 mil joo naa euroon ja sii hen hae taan 63 %:n suuruista avustusta
eli 2,5 mil joo naa euroa (1380 k-m2).

2. Miktechin investointitukihakemus Etelä-Savon ELY-keskukselle: noin 7,5 miljoonan euron arvois-
ten yritystilojen investointiavustus. Avustusta haetaan 25 % eli noin 1,5 miljoonaa euroa (3727
k-m2).

3. Miktech rakennuttaa yritys- ja tutkimuskäyttöön tarkoitettuja tiloja erillisellä omalla rahoituksellaan
(648 k-m2).

Tämä hankehakemus koskee hankekokonaisuuden ensimmäistä osaa eli yliopistoyksiköiden tilojen
rakentamista. Nämä tilat on tarkoitettu Lappeenrannan teknillisen yliopiston (LUT) Mikkelin yksikön
sekä Soveltavan ympäristökemian laboratorion (LAEC) käyttöön. Han ke tu kee Mik kelin yli pistokes-
kuksen profiilin vahvistamista käyn nis sä ole vas sa yli opisto jen ra ken ne uudis tuk ses sa. Mik ke lissä toi-
mivien yksiköiden vo lyy min kas vat ta mi nen edel lyt tää uu sia ti larat kai suja. Uu det toi miti lat anta vat
mah dolli suu det yliopistotoimijoiden tiiviimpään si toutu mi seen Mikkeliin. Lap peen ran nan tek nillinen yli-
opiston kanssa hakija on jo laatinut kirjallisen aiesopimuksen, jossa LUT si toutuu vuokraa maan tilat
vuoteen 2016 saakka.

Hankkeen tavoite
Hankkeessa luodaan puitteet turva- ja materiaaliteknologian alan osaamiskeskit ty mäl le ko koamalla
yhteen kiinteistöön Mikkelin kaikki näihin aloihin liittyvät julkiset toimijat ja kan sain väli ses ti tunnettu
veturiyritys. Hankkeen avulla pystytään houkuttelemaan Mikkeliin myös muita alan kas vu yri tyksiä.   

Koko hankekokonaisuuden tavoitteena on
1. luoda yrityksiä, tutkijoita, kehittäjiä ja opiskelijoita kiinnostava uudentyyppinen innovaatioympäris-

tö seudun teknologiakärjen teemojen ympärille
2. koota seudulla jo olemassa olevat vahvat resurssit, osaaminen ja laboratorioympäristöt saman

katon alle
3. kehittää valtakunnallisesti uudenlaiseen, erilaisten laboratorioiden yhdistelyyn perustuva t&k-ym-

päristö, jossa keskitytään käytännön tuotekehitykseen ja tehdään mahdolliseksi turvalliset ja tue-
tut tuotekehitysprosessit sekä tuotteiden että palveluinnovaatioiden tuotekehitys ja

4. järjestää seudun toimijoille yhteinen kansainvälisten kumppaneiden kohtaamispaikka fyysisen,
sosiaalisen ja virtuaalisen tilan käytön keinoin.

Uusilla la boratoriotiloilla parannetaan tutkimuksen laatua ja tuloksellisuutta. Uudet toi mitilat tekevät
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mahdolli seksi yliopistotoimijoiden tiiviimmän sitoutumisen Mikkeliin. Hanke tulee tii vis tä mään erityi-
sesti LUT:n ja MAMK:n materiaaliteknologian alan osaamisen kehittämiseen liittyvää yh teistyötä.

Turva- ja materiaaliteknologian kehityskeskus -hankkeen tuloksena:

1. Turva- ja materiaaliteknologian alalle syntyy Mikkeliin noin 200 hengen osaamiskeskittymä.
2. Yliopistoyksiköille luodaan Mikkeliin kilpailukykyiset toimintaympäristöt
3. Hanke vahvistaa yritys ten, yliopistotoimijoiden ja Mikkelin ammattikorkeakoulun tutkijoiden vä-

 listä yhteis työtä.

Tällä hankkeella saadaan aikaan yliopistotoimijoiden käyttöön tarkoitettuja toimisto-, laboratorio- ja
kokoustiloja yhteensä 1 380 m². Yliopistoyksiköiden käyttöön tuleviin tiloihin sisältyy myös raken teil la
ole van toimintaympäristön monitorointi- ja valvontajärjestelmän valvomo, mikä tulee olemaan lajis-
saan kan sallisesti merkittävä.

Tiloihin luodaan myös uusien materiaalien ja tekno logioiden testausympäristö. LUT:n käyttöön tule-
vissa tiloissa on tarkoitus tehdä koealue, jossa voi daan esitellä ja testata uusia pinta- yms. materiaa-
lien toimivuutta. Materiaalien testausympäristö tar joaa myös materiaalien ja teknologioiden kehittäjille
niiden esittely-ympäristön ja edistää siten yritys ten liiketoiminnan kehittymistä.   

Koko hankekokonaisuudessa rakennetaan yhteensä noin 5 800 m²:n suuruinen turva- ja materiaali-
tek no logian innovaatiokeskus, johon kuuluu edellä kuvattujen yliopistotilojen lisäksi 4 300 m²:n toimi-
tilat pk-yritysten ja Mikkelin ammattikorkeakoulun käyttöön. Koko kiinteis töön on ta voit tee na teh dä
sen työtilojen työskentelyolojen seurantajärjestelmä.

    Rahoitustaulukko

Kokonaisrahoitus 4 046 394
Julkinen rahoitus yht. 2 550 000
- EU+valtio 2 550 000
- kunta
- muu kansall. julk. rah.
Yksityinen rahoitus 1 496 394
Tulorahoitus
Kansall. laina
EIB

Hankkeessa suuren osan kokonaiskustannuksista muodostavat ostopalvelut, jotka sisältävät suun-
nittelu- ja rakennuskustannukset.   

        
  Hankkeen kesto 1.5.2009 - 31.12.2011
   

 Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta

Esitys maakuntahallitukselle 22.3.2010:

Maakuntahallitus varautuu myöntämään   
Miktech Oy / Kiinteistöosakeyhtiö Jääkärinkatu 31:lle    
Turva- ja materiaaliteknologiankehityskeskus -hankkeeseen

tukea Etelä-Savon maakuntaliiton myöntämisvaltuudesta (OPM)
valtion rahoitusosuutena ja EU:n osarahoituksena   
aluekehitysrahastosta enintään 2 550 000 euroa
Hakemukseen perustuvat, hyväksyttävät kustannukset tämän   
rahoituspäätöksen tarkoittamalla ajanjaksolla ovat   4 046 394 euroa.    
Tuen osuus hankkeen kokonaiskustannuksista on  63 %.   
Hankkeen hyväksytty kesto on 1.5.2009–31.12.2011.   

Hanke kuuluu EU:n alueellinen kilpailukyky- ja työllisyystavoitteen Itä-Suomen EAKR -toi menpide-
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ohjelman 2007–2013 toimintalinjaan 2: Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen edistäminen sekä
osaamisrakenteiden vahvistaminen.

Mikäli maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy hankkeen kuuluvaksi EU:n alueellinen kilpai lukyky- ja
työllisyystavoitteen Itä-Suomen EAKR -toimenpideohjelmaan 2007–2013 hank keen lopullisen rahoi-
tuspäätöksen tekee esittelijä maakuntahalli tuksen valtuutuspäätöksen nojalla.

Lopullinen rahoituspäätös edellyttää, että hankekokonaisuuden muutkin osat etenevät suunnitelltusti.
Ennen tuen maksamista kaikkiin tuettaviin tiloihin tulee olla kirjallinen aiesopimus tilojen vuokraukse-
ta tutkimuskäyttöön.  Lisäksi päätökseen tulee kirjata ehto, että jos kiin teistöosakeyhtiölle muodostui-
si yli opis toyksiköiltä tai muilta toimijoilta perittä vistä maksuista net totuloja, kiinteistöosa keyhtiö ja sen
omistajat sitoutuvat siihen, että netto tu lo ja vas taava osuus saa duista avustuk sista palaute taan rahoit-
tajalle.

    

Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esi tellään puoltavan
lausunnon antamista hankkeesta.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 2 550 000 euroa vuosille 2009 - 2011 EAKR-ohjelman toimin talinjassa 2 innovaatiotoimin-
nan ja ver kostoitumisen edistäminen ja osaa mis rakenteiden vahvistaminen.   

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 7 09.02.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010
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Osaamisteemaan kuuluva hanke:
Nanotech South-Savo   
Yhteistyöryhmälle tiedoksi

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 09.02.2010  § 7
   

Hakija  Miktech Oy     
   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus
Ohjelma EAKR/ESR ESR   
Toimintalinja  4

Kuvaus   

Kohderyhmänä ovat ensisijaisesti nanoteknologiaa kehittävien tai hyödyntävien pk-yritysten toi-
mitus-,teknologia- ja markkinointijohtajat, yliopistojen ja tutkimuslaitosten professorit, tutkimus-
johtajat ja tutkijat sekä myös suuryritysten avainhenkilöt. Toiminta keskittyy luomaan pk-yrityksil-
le ja tutkimusorganisaatioille kansainvälisiä yhteyksiä merkittävien markkina-alueiden yritysten,
tutkimusorganisaatioiden ja muiden tarvittavien organisaatioiden kanssa. Päätavoitteena on
huippuosaamiseen perustuvien yritysten kv-liiketoiminnan käynnistyminen ja kehittyminen. Toi-
minta painottuu pk-yrityksiin, mutta niiden kumppaneiksi haetaan globaalisti toimivia suuryrityk-
siä, niin Suomesta kuin ulkomailta. Toisena päätavoitteena on parantaa ulkomaisten toimijoiden
näkemystä suomalaisten innovaatioympäristöjen vetovoimaisuudesta, saada aikaan selvityksiä
ja lopulta investointeja Suomeen. Projektin kansainvälinen toiminta kohdennetaan pääosin
EU-maihin. Lisäksi kohdemaina voivat olla myös esim. USA, Venäjä, Kiina, Japani ja Intia. Pro-
jektin kohdemaat tarkentuvat kohderyhmään kuuluvia yrityksiä kiinnostavista markkina-alueista
toiminnan painopisteen kohdentuessa joka tapauksessa pääosin EU-maihin.

Toimenpiteitä ovat:
-  Markkina-alue- tai sovellusalakohtaiset messu/näyttelyosallistumiset ja kumppanitapaamiset
- Markkina-alue- tai sovellusalakohtaiset tiedon- ja kumppaninhankintavierailut ja liiketoiminta-
osaamisen kehittämiset
- Kansainvälisten yhteishankkeiden rakentaminen (sisältö, kumppanit, rahoitus)
- Nanoalan yritysten viennin ja kohdealueelle etabloitumisen tukeminen
- Yhteistyön käynnistäminen uusia markkina-alueita edustavien tahojen kanssa
- Nanoalan hankkeiden tunnistaminen ja asiantuntemus Suomeen tavoiteltaviin investointeihin.
Toimenpiteet ovat osittain erilaisia "kehittyneillä markkinoilla" ja "nopeasti kehittyvillä markkinoil-
la".Toimenpiteille kehitetään hyviä käytäntöjä "tekemällä oppii" -periaatteella ja samalla ne tuot-
teis tetaan.

Projektiin osallistuneet pk-yritykset ovat saaneet kontakteja ja kehittäneet markkinatuntemus-
taan ja liiketoimintaosaamistaan. Uutta liiketoimintaa tai vähintään sitä tavoittelevia hankkeita on
syntynyt. Osallistuneet yritykset ja niiden avainhenkilöt ovat valmiimpia ja kilpailukykyisempiä
vastaamaan taantuman jälkeisen nousukauden tarjoamiin globaaleihin mahdollisuuksiin kuin sii-
hen osallistumattomat.

Projektiin osallistuneet innovaatioympäristöt, niiden toiminnasta vastaavat organisaatiot, tutki-
musyksiköt ja tutkijat ovat saaneet kontakteja ja kehittäneet markkinatuntemustaan ja yhteistyö-
osaamistaan. Uusia kumppanuuksia on syntynyt ja uusia hankkeita on käynnistynyt. Osallistu-
neet tutkimusorganisaatiot ja avainhenkilöt ovat valmiimpia vastaamaan taantuman jälkeisen
nousukauden tarjoamiin mahdollisuuksiin kuin siihen osallistumattomat.

Tämä projekti on osa valtakunnallista hankekokonaisuutta, jossa toteutetaan Nanoteknologian
klusteriohjelman kansainvälistymissuunnitelmaa.
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Rahoitustaulukko

       

Hankkeen rahoitus

Kokonais rahoitus 94445

Julkinen rahoitus  yht. 84528

- EU 44760

Kansallinen julk. rah. 39768

- valtio 29851

- kunta 9917

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yksityinen rahoitus 9917

Tulorahoitus

Kansall. laina

EIB

    
    
Hankkeen kesto   
 7.9.2009- 31.12.2010

Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta

Hankesuunnitelman toimenpiteet kohdistuvat materiaalitekniikan yrityksiin, joten hanke painottuu
Etelä-Savon maakunnan strategisten osaamispohjaisten kasvualojen kehittämiseen. Ohutkalvo-
pinnoittamisen arvioidaan olevan tulevaisuudessa merkittävä kasvupotentiaalinen toimiala, jossa
myös Etelä-Savossa on vahvaa yritys- ja tutkimustoimintaa. Tässä hankkeessa yrityksille ja tut-
kimuslaitoksille luodaan mahdollisuus päästä mukaan valtakunnalliseen Nanotech Finland ver-
kostoon ja sitä kautta luoda yhteyksiä alan kansainvälisiin toimijoihin.   

Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista Manner-Suomen ESR-ohjelman
Itä-Suomen suuralueosiosta ja esittää hankkeelle 44 760 € EU- rahoitusosuutta ja 29 851 € val-
tion vastinparirahoitusta.   

Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
    

Päätösehdotus:

Sihteeristössä ESR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 42 07.04.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

18
Osaamisteemaan kuuluva hanke:
Työelämässä hankitun osaamisen tunnustaminen Itä-Suomen korkeakouluissa (YLIMAAKUNNALLI-
NEN HANKE)
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

169/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.04.2010  § 42
   

 Hakija  Itä-Suomen yliopisto
 Vastuuviranomainen Pohjois-Savon ELY-keskus
  Ohjelma EAKR/ESR  ESR
  Toimintalinja 3

Kuvaus
Opiskelijan osaaminen voi olla koulutuksessa, tai sen ulkopuolella hankittua. Useimmiten koulutuk-
sen ulkopuolella hankittu osaaminen on kertynyt vuosien aikana ja kyse on aikuisopiskelijoista. Ope-
tus- ja ohjaushenkilöstölle tämä luo haasteita. Opintojen ulkopuolella hankitun osaamisen tunnistami-
nen ja arviointi koetaan hankalana. Aiemman osaamisen tunnustaminen vaatii arviointiprosessien ja
osaamisen kehittämistä työelämänäkökulmasta, jotta tuloksena ovat joustavat koulutuspolut ja opin-
toaikojen lyhentäminen. Tähän pyritään kehittämällä korkeakoulujen aiemmin hankitun osaamisen
tunnustamista (AHOT).   
Aiemmin hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen (AHOT) liittyy keskeisesti koulutuksen
kehittämiseen, elinikäisen oppimisen edistämiseen ja koulutuksen kansainvälistymiseen. Työelämän
muuttuvat osaamistarpeet ja sen myötä elinikäisen oppimisen tarpeiden kasvaminen aiheuttavat sen,
että työn ja opiskelun vuorottelu osaamisen varmistamiseksi on turvattava ja työssä opittu otettava
osaksi korkeakoulutusta. Kukin korkeakoulu Itä-Suomen alueella vastaa yhdestä hankkeen toimin-
nosta ja siitä, että jokainen hankkeen kolmesta toiminnosta etenee omassa korkeakoulussa.   

Tavoite
Hankkeen tavoitteena on tukea ja kehittää Itä-Suomen korkeakoulujen AHOT-käytäntöjä osaamisen   

             kehittämisen, toimintaprosessien sekä korkeakoulujen ja työelämän yhteistyön kautta.   
Hanke tukee AHOT-kehittämistyötä aktivoimalla yhteistyötä ja verkostoi tumista, koulut tamalla,   
toteuttamalla pilotti projekte ja ja levittämällä hyviä käytäntöjä.   
Keskeinen tavoite on koota hajallaan oleva AHOT-kehittämistyö yhteen Itä-Suomen alueella.

Tulokset
- työssäopittu osaksi korkeakoulutusta ja työelämässä tapahtuvan oppimisen opinnollistaminen   
- työnanataja ja työntekijä pystyvät määrittelemään koulutustarpeita suhteessa korkeakoulujen koulu-
tustarjontaan
- koulutuksen ja työelämän kiinteä yhteys (edesauttaa työllistymistä ja motivoi kehittymiseen)
- Itä-Suomen alueella toimii AHOT-verkosto, jossa myös sidosryhmien ja elinkeinoelämän edustajia >
verkosto toimii vuorovaikutteisesti opiskelijan, työpaikan ja korkeakoulun kesken
- Itä-suomen korkeakouluissa otetaan käyttöön AHOT-prossessi, joka huomioi täysimittaisesti työelä-
mässä hankitun osaamisen formaalista koulutuksesta saadun osaamisen rinnalla
- Itä-Suomen korkeakouluissa on testattuja ja arvioituja AHOT-käytäntöjä
- hankkeen toimintoihin osallistunut korkeakoulujen henkilökunta kykenee suunnittelemaan osaamis-
perustaisia opetussuunnitelmia, soveltamaan muun kuin muodollisen osaamisen arviointikäytäntöjä
sekä kehittämään hops-ohjausta AHOT-prosessiin sopivaksi.

Sisältö ja toimenpiteet
1. Osaamisen kehittämiseksi tarvittavan koulutuksen suunnittelu, toteuttaminen, arviointi ja kehittämi-
nen sekä koulutusmateriaalin laajempi levittäminen.
2. Pilottien hakeminen, suunnittelu, toteuttaminen ja arviointi.
3. Korkeakoulun ja työelämän yhteistyötä tukevan verkoston rakentaminen tukemaan osaamisläh-
töistä koulutusta.
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4. terveysalan koulutusalakohtaisen työryhmän toiminnan suunnittelu ja vetäminen (yhteistyö ja vas-
tuunjako valtakunnallisen esr AHOT-hankkeen  kanssa).
5. Hankkeen etenemisen suunnittelu, seuranta ja hallinnointi.
6. Toiminnasta tiedottaminen kohderyhmille ja yleisölle.
7. Hyvien käytäntöjen näkyväksi tekeminen ja levittäminen.
8. Tulosten hyödyntämisen suunnittelu toiminnan vakiinnuttaminen osaksi Itä-Suomen korkeakouluja
(yhteistyö ja tulosten hyödyntäminen projektin aikana ja päätteeksi valtakunnallisen esr AHOT-hank-
keen kanssa).

Hankkeessa luodaan:
Itä-Suomen alueelle AHOT-verkosto, joka tukee AHOT-käytäntöjen työelämäosaamisen huomioivaa
kehittämistyötä.
AHOT-prosessit, jotka huomioivat erityisesti työelämästä saadun osaamisen (potentiaalisten hakijoi-
den ja opiskelijoiden opasmateriaaleja ja pilotteja.
Koulutusmalleja, –kokonaisuuksia ja materiaaleja, jotka tukevat aiemmin opitun tunnistamista ja tun-
nustamista korkeakoulutuksen ja töelämän yhteensovittamisessa (materiaalit vapaaseen käyttöön).
Työelämässä toimiville oman osaamisen tunnistamisen itsearviointia tukeva verkkomateriaali (yhteys
urasuunnitteluun ja opintojen ohjauksen tukisivustoihin).
Korkeakoulujen  AHOT-käytäntöjä, minkä pohjalta AHOT-prosessikuvaus.
Korkeakoulutukseen soveltuvia osaamisen näyttötapoja, joiden tarve lisääntyy joustavien opintopol-
kujen, työelämän ja opintojen välisen liikkuvuuden sekä aikuisopiskelijoiden myötä.
Korkeakoulutukseen sopivia osaamisen arviointikäytänteitä ja niiden systematisointia.

Kohderyhmä
Opiskelijat elinikäisinä oppijoina, työelämä henkilöstön osaamisen vahvistuessa ja tulevan osaavan
työvoiman saatavuudessa, yliopistoissa opetus- ja ohjaushenkilöstö, koulutusohjelmavastaavat, ope-
tussuunnitelmien suunnittelijat ja kehittäjät sekä opintoasiainhallinto ja ammattikorkeakouluissa ope-
tus- ja ohjaushenkilökunta, tukitoiminnoista vastaavat sekä osastojen ja laitosten johtajat.

Kumppanuus
Osatoteuttajina hankkeessa: Savonia-ammattikorkeakoulu, Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu ja
Mikkelin ammattikorkeakoulu.   
Aktiivista yhteistyötä tehdään Turun yliopiston koordinoiman Manner-Suomen AHOT-korkeakouluis-
sa-hankkeen (2009-2011) kanssa. Yliopistojen rehtorien neuvoston ja Ammattikorkeakoulujen rehto-
rineuvosto ARENE ry:n koordinoiman terveysalan koulutusalakohtaisen työryhmän työskentelyä jat-
ketaan ja rehtorien neuvoston raportissa määriteltyjä suosituksia toteutetaan hankkeessa.
Korkeakoulutuksen oppisopimuskoulutuksen kehittämishanke (suunnittelussa).
Olemassaolevia korkeakoulusektorien yhteistoimintoja ja verkostoja hyödynnetään markkinoinnissa
ja hyvien käytäntöjen levittämisessä.

Pysyvät vaikutukset
Työelämässä opittu osaksi korkeakoulujen tutkintoon johtavaa koulutusta. Itä-Suomen yliopiston tut-
kintosääntö muokattu siten, että muualla hankitun osaamisen tunnustaminen on mahdollista.   

Kustannusten erittely   
Henkilöstökustannukset n.357 000€, palvelujen ostot n.28 000€ ja matkakustannukset n.18 000€

    Rahoitustaulukko (koko hanke)
   

Kokonaisrahoitus                        470 000

Julkinen rahoitus yht.
- EU+valtio 370 000
- kunta 60 000
- muu kansall. julk. rah. 40 000
Yksityinen rahoitus
Tulorahoitus
Kansall. laina
EIB
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  (Rahoitustaulukko Etelä-Savon osuus 18 %)   

    

Kokonaisrahoitus                          84 600

Julkinen rahoitus yht.
- EU+valtio 66 600
- kunta 10 800
- muu kansall. julk. rah. 7200
Yksityinen rahoitus
Tulorahoitus
Kansall. laina
EIB

  Hankkeen kesto   
   
        1.1.2010 – 31.12.2011

   Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
Hanke on ohjelmanmukainen, se sopii OPM:n hallinnon alaan sekä Pohjois-Savon, Poh-
jois-Karjalan ja Etelä-Savon maakunnan yhteistyöasiakirjojen toimintalinjalta 3 tuettavan toi-
minnan painopisteisiin. Hakijalla on osaaminen hankkeen toteuttamiseksi ja Itä-Suomen yli-
opiston tutkintosääntöä on muokattu siten, että muualla hankitun osaamisen tunnustaminen
on mahdollista. Osaamisen vahvistaminen on keskeinen aluekehittämisen kohde ja oppilaitos-
ten ja elinkeinoelämän välisen yhteistyön tiivistäminen koulutusten järjestämisessä ja opetus-
ympäristöjen kehittämisessä sekä uusien opetusmenetelmien käyttöönotossa selkeä painopis-
tealue.   

Hankkeelle on selkeä tarve ja siinä kehitetyt käytännöt mitä suurimmalla todennäköisyydellä
jatkuvat mukana olevissa korkeakouluissa normaalitoimintana.   
Hankkeella on vahva kytkös työelämään ja hanke edistää alueellista kilpailukykyä ja työllisyyttä
joustavoittamalla opintopolkuja, nopeuttamalla valmistumista ja edistämällä tutkintojen suorit-
tamista.

   
 Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esitellään puol tavan   
 lausunnon antamista hankkeesta.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 66 600 euroa vuosille 2010 - 2011 ESR-ohjelman toimin talinjassa 3 työmarkkinoiden toi-
min taa edistävien osaamis- ja palvelujärjestel mien kehittäminen.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 25 15.03.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010
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Teemojen ulkopuolinen hanke:
Mikkelin kaupunkiseudun rakennemalli
Yhteistyöryhmälle tiedoksi

120/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.03.2010  § 25
   

Hakija  Mikkelin kaupunki   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus
Ohjelma EAKR/ESR EAKR
Toimintalinja   3

Kuvaus   

Mikkelin kaupunkiseudulle laaditaan aluerakennemalli, jonka tavoitteena on luoda strateginen
perusta kuntien yhteisten ja omien maankäyttösuunnitelmien pohjaksi. Aluerakennemallityön tar-
ve on todettu uudessa maakuntasuunnitelmassa (Uusiutuva Etelä-Savo) ja maakuntakaavassa.
Kaupunkiseutujen asemaa halutaan vahvistaa.   

Työllä luodaan maankäytölliset edellytykset seu dun yritystoiminnan kehittämiselle sekä uusille
asuinalueille. Projekti kestää noin 2 vuotta (3/2010 - 12/2011).
Yleistavoitteena on kaupunkiseudun yhteinen rakennemalli ja toteuttamisohjelma, jota toteute-
taan kuntien yhteisillä ja omilla maapoliittisilla toimilla ja kaavoilla sekä valtion ja muiden viran-
omaisten toimilla.

Projektin tavoitteena on tiivistää seudun kuntien maankäytönsuunnittelutyötä.
Suunnitteluprosessin yhteydessä pyritään siihen, että kaikki osapuolet voivat sitoutua lopputulok-
seen ja sen toteuttamiseen.

Rakennemallityön erityistavoitteina on:
-luoda edellytykset sellaiselle kaupunkiseudun maankäytön kehittämisen perusratkaisulle, joka
antaa suuntaviivat ja kokonaiskuva kaupunkiseudun yhdyskuntarakenteelliselle ja maankäytölli-
selle kehittämiselle lähimmän 20 vuoden aikana
-saavuttaa kokonaistaloudellinen, kestävä ja toteuttamiskelpoinen kaupunkirakenne, edellytykset
hyvälle elämälle ja sujuvalle arjelle. Autoriippuvaisuus alueella on verraten korkea. Työn keskei-
senä tavoitteena on asteittain luoda liikkumistarpeen vähentämiselle sekä joukkoliikenne- ja ke-
vytliikenne -kaupunkirakenteen kehittämiselle
-luoda edellytyksiä nykyisten ja uusien asuin- ja työpaikka-alueiden sekä palvelujen kehittämi-
seen laadukkaassa elinympäristössä
-vaikuttaa ihmisten nykyisten olosuhteiden ja elinolojen parantamiseen, luonnonympäristön vaa-
limiseen, väestörakenteen tervehdyttämiseen, monipuoliseen asuntotarjontaan, korkealaatui-
seen palvelu-, koulutus- ja kulttuuritarjontaan, uusien työpaikkojen synnyttämiseen ja työttömyy-
den vähentämiseen   

Rahoitustaulukko
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 Julkinen rahoitus  yht. 150 000

- EU 68600

Kansallinen julk . rah. 81400

- val tio 29400

- kunta 52000

- m uu kansall. julk. rah.

Yks ityinen rahoitus

Tulorahoitus

Kansall. laina

EIB

     
    
Hankkeen kesto   1.3.2010 - 31.12.2011

Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta

Hankkeella luodaan strateginen pohja kuntien alueidenkäytön kehittämiselle ja kaupunkiseutujen
aseman vahvistamiselle. Hanke edistää pitkällä tähtäimellä kestävän kaupunkirakenteen kehittä-
mistä, pyrkii liikkumistarpeen vähentämiseen ja julkisen liikenteen mahdollisuuksien kohentami-
seen. Hanke on siten elinympäristön laatua parantava. Hanke edistää elinkeinoelämän toiminta-
mahdollisuuksia tutkimalla työpaikka-alueiden ja palvelujen kehittämistä kaupunkiseudun tasolla
ja luo siten pohjan monipuoliselle yritystonttitarjonnalle. Etelä-Savon elinkeino-. liikenne- ja ym-
päristökeskus varautuu rahoittamaan hanketta rahoitustaulukon mukaisesti.
     

Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Sihteeristössä EAKR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 26 15.03.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

20
Yrittäjyysteemaan kuuluva hanke:
Etelä-Savon kasvuyritysvalmennusohjelma (lisärahoitus)
Yhteistyöryhmälle tiedoksi.

123/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.03.2010  § 26
   

Hakija  Mikkelin teknologiakeskus Oy   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus
Ohjelma EAKR/ESR ESR
Toimintalinja  1

Kuvaus    
Etelä-Savon kasvuyritysvalmennusohjelma-hankkeelle esitetään jatkorahoituksena toisen val-
mennuskurssin järjestäminen. Tähän kurssiin otetaan mukaan 8 yritystä Etelä-Savon alueella.

Pilottiohjelman avulla Etelä-Savoon syntyy maakunnan yhteinen kasvuyritysten tarpeisiin muo-
kattu ja modifioitu kasvuyritysten valmennusohjelma, johon ovat kaikki osapuolet sitoutuneet. Pi-
lottiohjelmaan otetaan mukaan 8+8 yritystä.

Projektin toimenpiteet:
1. Valmennusohjelman toteuttaja kilpailutetaan. Valmennus ostetaan palveluna kasvuyritysten
valmentamiseen erikoistuneelta yritykseltä. Seudullisten Yrityspalveluiden yrityskohtaiset vastuu-
henkilöt ovat yritysten mukana valmennusohjelman aikana.   
2. Maakunnan alueella toimivien kunnallisten elinkeinotoimijoiden sekä muiden yritysten kasvua
ja kehittymistä tukevien julkisten organisaatioiden henkilöstö perehdytetään erillisessä työpajas-
sa kasvuohjelman sisältöön ennen varsinaisen ohjelman pilotoinnin alkua. Työpajan aikana sovi-
taan vielä tarkempi elinkeinoyhtiöiden henkilöiden vastuut.
3. Käynnistetään yrityksille suunnattu Etelä-Savon kasvuyritysvalmennusohjelmaan haku. Pide-
tään käynnistyksen yhteydessä kickoff -tilaisuus johon kutsutaan laajasti yritysten edustajia ja
tiedotusvälineiden edustajia.
4. Käynnistetään valmennusohjelma ja kehitetään sitä jatkuvan palautteen jatkokehittämisen pe-
riaatteella.
5. Valmennusohjelman päätteeksi pidetään kaikkien yhteinen työpaja tai seminaari jossa pure-
taan ohjelman anti ja tehdään siihen tarvittavat muutokset.    

Rahoitustaulukko  (lisärahoitus)

    

 Ha nkkeen rahoitus

Kok onaisrahoitus 1183 22

J ulkinen ra hoitus  yht. 866 06

- EU 571 50

Kansalline n julk . rah. 294 56

- val tio 294 56

- kunta

- m uu ka nsall. julk. ra h.

Yks ityine n rahoitus 317 16

Tulorahoitus

Kan sall. laina

EIB

     
    
Hankkeen kesto 1.10.2008-31.12.2010   
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Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
äEtelä-Savon ELY-keskus suhtautuu asiaan myön teisesti ja esittää hankkeelle 57 10 euroa
EU-rahoitusosuutta ja 29 456 euron valtion ra hoitus osuutta vuosille 2009-2010.   

Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   
        
        
   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Sihteeristössä ESR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:

Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No   1/2010 36
   



Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 27 15.03.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

21
Matkailu- ja kulttuuriteemaan kuuluva hanke:
Etelä-Savon korjauskeskuksen perustaminen
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

119/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.03.2010  § 27
   

Hakija  Etelä-Savon rakennusperintöyhdistys ry
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus   
Ohjelma EAKR/ESR EAKR
Toimintalinja  3

Kuvaus
Etelä-Savossa on poikkeuksellisen paljon arvokasta puurakennuskantaa, mm. vahva kartano-
keskittymä. Rakennusten purkamisen ja vääränlaisten korjausten sijaan nyt on tarve saada säi-
lymään se mikä vielä on säilytettävissä. Tähän vastataan asenteiden muutoksella, neuvonnan ja
koulutuksen tehostamisella sekä kierrätykseen sopivia rakennusosia kierrättämällä.   

Projektin tavoitteena on Etelä-Savon ensimmäisen ja koko Itä-Suomen toisen korjausrakenta-
miskeskuksen organisoiminen ja kehittäminen. Projektissa kunnostetaan suojeltu vanha kaup-
parakennus Rantasalmen kylänraitin varrella korjauskeskukselle soveltuvaksi. Vanhojen raken-
nusten varaosapankki kehitetään koko maakuntaan vaikuttavaksi tehokkaaksi kierrättäjäksi. Ra-
kennuksessa käynnistetään kaikki vanhojen rakennusten korjaajien ja kunnostajien tukipalvelut:
korjausmenetelmien ja rakennustuotteiden näyttely sekä neuvonta-, koulutus- ja taitajavälitystoi-
minta.   

Kohderyhmänä ovat vanhojen rakennusten omistajat ja niitä ammatikseen korjaavat. Projektin
tuloksena Etelä-Savon ja ehkä laajemminkin Itä-Suomen arvokas rakennusperintö säilyy parem-
min, purkujätteestä suurempi osa saadaan kierrätyskäyttöön, korjausrakentamisen alalle syntyy
5-10 yrittäjäluonteista työpaikkaa ja ammatin houkuttavuus kasvaa. Lisäksi Rantasalmelle muo-
dostuu matkailijoita etäämpääkin houkutteleva kohde.

Rahoitustaulukko
   

    

 Ha nkkeen rahoitus

Kok onaisrahoitus 300 0 00

J ulkinen ra hoitus  yht. 2250 00

- EU 1575 00

Kansalline n julk . rah. 675 00

- val tio 675 00

- kunta

- m uu ka nsall. julk. ra h.

Yks ityine n rahoitus 750 00

Tulorahoitus

Kan sall. laina

EIB

    
Hankkeen kesto   1.9.2010 - 31.12.2013
   
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
Maakuntaohjelman neljästä painopis teestä projekti liittyy suoraan Ihmiset - hyvinvointi - palvelu
-alueeseen ja matkailun vetovoimai suuden lisäämiseen; näiden lisäksi hanke edistää maakun-
nan kulttuuriperinnön säilymistä sekä suoraan että välillisesti - sekä ohjelmakaudella että sen jäl-
keen. Etelä-Savon elin kei no-. lii ken ne- ja ym pä ris tö kes kus puol taa hank keen ra hoit ta mista yl lä
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esi tetyn mukai sesti.

Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyö ryhmälle esi tellään puoltavan
lausunnon antamista hankkeesta.   
   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 225 000 euroa vuosille 2010-2013 EAKR-ohjelman toimin talinjassa 3 alueiden saavutetta-
vuu den ja toimintaympäristön parantaminen.   

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 41 07.04.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

22
Työmarkkinoiden toimivuusteemaan kuuluva hanke:
Työkuntovalmennus ja työllistymismallin kehittämis- ja pilotointihanke: TyöKuntoValmennus
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

162/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.04.2010  § 41
   

Hakija  Kruunupuisto Oy, Punkaharjun kuntoutuskeskus
     
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus
Ohjelma EAKR/ESR ESR
Toimintalinja   2

Kuvaus
Työelämä on kovassa myllerryksessä. Työpaikkansa menettäneitä on paljon. On tutkit tu, että
työttömyyden ensimmäiset kuusi kuukautta ovat kriittisiä tulevan työllistymisen näkökul masta.
Epätyypilliset työsuhteet lisääntyvät, ammatit, työn sisältö ja työpaikat vaihtuvat useasti työuran
aikana. Olemme suurten haasteiden edessä kehittäessämme uusia tukimuotoja, joiden avulla
on mahdollista vastata yhteiskunnan muutoksiin. Avainasioita yksilön kannalta ovat minä pysty-
vyyden tukeminen, identiteetin vahvistuminen, hallinnan tunteen lisääntyminen ja uusien ajattelu-
mallien ja työvälineiden käyttöönotto.

Tämän hankkeen aikana kehitetään uusi TyöKuntoValmennus- ja työllistymismalli. Ideana on
mahdollisimman joustava, asiakkaan/ ryhmän tarpeista lähtevä ja asiakkaan sekä ryhmän hallin-
nantunnetta, itsetuntoa ja osaamista esiintuova toimintatapa ja sen kautta syntyvä konsepti. Toi-
minnan perustana on kokonaisvaltainen osaamisen kartoittaminen, jossa tarkastelun kohteina
ovat ammatillisen osaamisen rinnalla myös yleiset, tulevaisuuden työelämässä tarvittavat taidot,
elämisen taidot sekä työkunnon ylläpysyminen. Keskeinen tavoite hankkeessa on valmennetta-
vien työllistyminen tai uuden urapolun löytyminen sekä syrjäytymisen ennaltaehkäisy.

Hanke on kahden vuoden mittainen pilottihanke, joka toteutetaan yhteistyössä Savonlinna
TE-toimiston ja Etelä-Savon ELY-keskuksen kanssa. Hankkeesta vastaa Kruunupuisto, Punka-
harjun kuntoutuskeskus ja sen moniammatillinen työryhmä. Asiakkaat tulevat kursseille Savon-
linnan seudun kunnista ja Savonlinnan työ-ja elinkeinotoimisto kokoaa ryhmät. Valmennusryh-
män koko on 12 henkilöä. Ryhmiä on kahden vuoden aikana yhteensä 13. Valmennukseen kuu-
luu kolme jaksoa 5+5+4 vuokauden mittaisina internaattijaksoina. Jaksojen välinen aika on 1-3
kuukautta. Välijaksot rakentuvat yksilöllisten, valmennusjaksoilla tehtävien suunnitelmien pohjal-
ta. Koko prosessin ajan jokainen valmennettava kulkee omaa, suunniteltua polkuaan. Yksilön
aktivoitumista ja sitoutumista oman suunnitelmansa toteuttamiseen tuetaan ja se on keskeistä
hankkeen onnistumisen kannalta.

Hanke on sekä koulutus-, valmennus- että kehittämishanke. Hankkeen myötä syntyneet toimin-
tatavat ja mallit ovat pilotoinnin jälkeen kansallisesti käytettävissä. Kehittämishankkeessa myön-
nettävä rahoitus kohdentuu hakijalle ja työvoimapoliittisen koulutusosion toteutuksesta vastaa
Etelä-Savon ELY-keskus, joka hankkii koulutuksen työvoimapoliittisen koulutuksen hankintame-
nettelyprosessin kautta.
   

Rahoitustaulukko kehittämishanke
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 Hankkee n rahoitus

Kokonaisrahoitus 25 3458

Julkinen rahoitus  yht. 23 5716

- EU 13 5716

Kans allinen julk . rah. 10 0000

- valtio 10 0000

- kunta

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen ra hoitus 1 7742

Tuloraho itus

Kans all. la ina

EIB

     
Rahoitustaulukko koulutusosio

   

 Hankke en ra hoitus

Kokonaisrahoitus 3 11284

Julkinen rahoitus  yht. 3 11284

- EU 1 55642

Kans allinen julk . rah. 1 55642

- valtio 1 55642

- kunta

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen ra hoitus

Tuloraho itus

Kans all. la ina

EIB

     
   
Hankkeen kesto 1.4.2010-30.5.2012

Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
   
Hanke on käsitelty 23.3. työmarkkinoiden toimivuus teemaryhmässä, jossa hanke sai puoltavan
lausunnon. Hankesuunnitelma on innovatiivinen ja soveltuu hyvin toteutettavaksi Manner-Suo-
men ESR-ohjelman Itä-Suomen suuralueosiosta. Hankkeen kohderyhmänä ovat taloustaantu-
man vuoksi äkillisesti irtisanotut tai toistaiseksi lomautetut, pääosin miespuoliset henkilöt. Hank-
keessa suunnitelluille koulutustoiminnalle on olemassa oleva selkeä tarve, koska muutosturvan
piirissä olevat työnhakijat tarvitsevat nopeita ja räätälöityjä toimenpiteitä työllistymiseen. Toimin-
nan perustana on kokonaisvaltainen osaamisen kartoittaminen, jossa tarkastelun kohteina ovat
ammatillisen osaamisen rinnalla myös yleiset, tulevaisuuden työelämässä tarvittavat taidot sekä
elämisen taidot. Keskeinen tavoite hankkeessa on työllistyminen tai uuden urapolun löytyminen
sekä syrjäytymisen estäminen. Vastaavanlaista, internaattiperustaista intervallikoulutusta ei ole
aiemmin toteutettu. Hankkeessa tarjottava koulutusmallin kehittäminen on siirrettävissä normaa-
liin toimintaan kansallisessa työvoimakoulutuksessa.   

Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hankkeen rahoittamista seuraavin edellytyksin:
Hankkeelle kohdennettava julkinen rahoitus (EU ja valtio) on yht. 547 000 euroa ja hanke
rahoi tetaan Etelä-Savon ELY- keskukselle osoitetusta rahoituksesta EU:n rakennerahas-
tojen varauk sesta äkillisiin rakennemuutostilanteisiin.   

Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esi tellään puoltavan
lausunnon antamista hankkeesta.   
   
    

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Etelä-Savon maakuntaliitto ESITYSLISTA   No   1/2010 40
   



Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 547 000 euroa vuosille 2010 - 2012 ESR-ohjelman toimin talinjassa 2 työllistymisen ja työ-
mark ki noilla pysymisen edistäminen ja syrjäyty misen ehkäiseminen.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 40 07.04.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

23
Työmarkkinoiden toimivuusteemaan kuuluvat hankkeet:
Ympäristönhoitotyöt Etelä-Savossa
Hanke käsitellään maakunnan yhteistyöryhmässä

161/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.04.2010  § 40
   

Hakija  Etelä-Savon ELY-keskus, ympäristövastuualue   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus
Ohjelma EAKR/ESR ESR
Toimintalinja  2

Kuvaus    
Projektin tavoitteena on tuottaa suunnitelmia erilaisista ympäristönhoitotöistä toimintapajoille ja
yhteisöille sekä ohjata ja valvoa niiden toteuttamista.  Projektisuunnittelijat vastaavat myös
asianmukaisien sopimuksien tekemisestä kohteiden omistajien kanssa.

Projektin toimenpiteitä ovat ympäristönhoitotöiden suunnitelmat ja ympäristötöiden toteutuksen
valvonta ja ohjaus. Yhteistyöverkostot ympäristötöiden toteuttamiseksi rakennetaan alueen jär-
jestöjen ja kuntien kanssa.

Projektin tuloksena on saada aikaan mahdollisimman paljon viihtyisää elinympäristöä maakun-
taan, mielekkään työn tarjoaminen sekä uusien työtapojen opettaminen pitkäaikaistyöttömille.

Projektin pääpainopiste alueet ovat Mikkeli, Pieksämäki sekä Savonlinna. Ympäristönhoitotyöt
Etelä-Savossa-projektiin palkataan vuosiksi 2010-2011 projektijohtajan sekä kolme suunnitteli-
jaa/työnjohtajaa.

Rahoitustaulukko

   

 Hankke en ra hoitus

Kokonaisrahoitus 2 78360

Julkinen rahoitus  yht. 2 78360

- EU 1 83360

Kans allinen julk . rah. 95000

- valtio 95000

- kunta

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen ra hoitus

Tuloraho itus

Kans all. la ina

EIB

    
Hankkeen kesto   
1.3.2010-31.12.2011
   
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
Etelä-Savon ELY-keskus puoltaa hanketta ja esittää hankkeelle 183 360 euron EU-rahoitusta ja
95 000 euron valtion vastinparirahoitusta.
    
Sihteeristö puoltaa hanketta ja esittää, että maakunnan yhteistyöryhmälle esi tellään puoltavan
lausunnon antamista hankkeesta.   
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Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Yhteistyöryhmä puoltaa hanketta. Sille voidaan myöntää rahoitusta (EU + valtio yhteensä) enin-
tään 278 360 euroa vuosille 2010 - 2011 ESR-ohjelman toimin talinjassa 2 työllistymisen ja työ-
mark ki noilla pysymisen edistäminen ja syrjäyty misen ehkäiseminen.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 37 07.04.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

24
Teemojen ulkopuolinen hanke:
Vuojalahden vesihuolto (lisärahoitus)
Yhteistyöryhmälle tiedoksi.

170/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 07.04.2010  § 37
   

Hakija  Itäkankaan vesiosuuskunta
   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes kus   
Ohjelma EAKR/ESR EAKR
Toimintalinja  3

Kuvaus

Hankkeessa suunnitellaan ja rakennetaan noin 5,6 km pitkä vesijohto ja viemäriverkosto Vuoja-
lahden alueen yritysten ja talouksien tarpeisiin. Vesijohto- ja viemäriverkoston rakentamisella
saadaan alueen yrityksille, talouksille, karjatiloille ja koululle talousveden laatuvaatimukset täyt-
tävä talousvesi. Alueen talouksilla on ajoittain ongelmia veden riittävyyden suhteen. Jätevesiver-
koston rakentamisella alueen jätevedet johdetaan Kangasniemen kunnan jätevedenpuhdista-
molle jolloin ympäristön kuormitus vähenee.

Maatilojen riittävän puhtaan veden saannilla turvataan elintarvikkeiden puhtaus ja terveellisyys.
Laadukas vesihuolto tukee yritysten toimintaa alueella ja kylien elinvoimaisuutta.

Vaikutuksina on elinkeinotoiminnan toimintaedellytysten parantuminen, terveysriskien vähenty-
minen, ympäristön puhdistuminen ja viihtyisyyden parantuminen.   

Perustelut lisärahoitukselle ja päättymispäivän jatkamiselle

Rakennettavan vesihuoltolinjaston pituus ja osin myös sijainti ovat muuttuneet. Aiemmasta poi-
keten osa Vuojalahden vesihuoltolinjastosta jätetään rakentamatta kannattamattomuuden vuok-
si ja uutena suunnitelmana on rakentaa vesihuoltolinjastoa Harjunmaan alueelle. Vesi- ja viemä-
rilinjan pituus kasvaa aiemmasta n.5.6 km:stä n.10 km:iin.  Hankkeen kokonaiskustannus on
kasvanut 67 980 €. eli yhteensä kokonaisrahoitus on 643 500 €.

Rahoitustaulukko (MYR 22.9.2009)
   

      

 Ha nkkeen rahoitus

Kok onaisrahoitus 575 5 20

J ulkinen ra hoitus  yht. 402 8 64

- EU 181 2 89

Kansalline n julk . rah. 221 5 75

- val tio 776 95

- kunta 143 8 80

- m uu ka nsall. julk. ra h.

Yks ityine n rahoitus 1726 56

Tulorahoitus

Kan sall. laina

EIB
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Uusi rahoitustaulukko lisärahoituksen osalta
    

                 

 Hankkeen rahoitus

Kokonaisra hoitus 67 980

Julk inen rahoitus yht. 30 591

- EU 21 414

Kansallinen julk. rah. 9 177

- valtio 9 177

- ku nta

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen ra hoitus 27 192

Tulo ra hoitus

Kansal l. laina

EIB

Kunnan ja yksityisen rahoitusosuuden suhde on muuttunut kokonaiskustannuksista (643 500 €)
siten, että Kangasniemen kunnan rahoitusosuus on nyt 15 % (96 525 €) ja yksityinen 40 % (257
400 €). EU-rahoituksen prosentuaalinen osuus pysyy kokonaiskustannuksista samana, 45 %
(289 575 €).

Hankkeen kesto  1.6.2009 - 31.12.2010
   
Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta
   
Hankkeen tarkoituksena on rakentaa vesihuoltoverkosto Vuojalahden ja Harjunmaan alueelle.
Hankkeeseen on liittymässä yrityksiä, joille puhtaan ja riittävän talousveden ja asianmukaisen
viemäröinnin saaminen parantavat välittömästi kyseisten yritysten toimintaedellytyksiä ja kehittä-
mistä.   

Hankkeen koko on kasvanut. Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus puoltaa hank-
keen rahoittamista edellä esitetyn mukaisesti.

Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
    

Päätösehdotus:

Sihteeristössä EAKR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö § 29 15.03.2010
Maakunnan yhteistyöryhmä 15.04.2010

25
Teemojen ulkopuolinen hanke:
Pohjavesien suojeluohjelma (lisärahoitus ylimaakunnalliseen hankkeeseen)
Yhteistyöryhmälle tiedoksi.

122/00.01.05.20/2010

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 15.03.2010  § 29
   

Hakija  Etelä-Savon ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat vastuu-
  alue   
Vastuuviranomainen Etelä-Savon ELY-keskus, Ympäristö ja luonnon varat vastuu-
  alue    
Ohjelma EAKR/ESR EAKR   
Toimintalinja  3

Kuvaus
Hankkeen avulla pyritään varmentamaan yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tärkeiden
pohjavesialueiden hyvä tila, vähentämään riskejä ja parantamaan alueiden käytettävyyttä
vedenhankintaan.   

Hankkeen tavoitteena on
- varmistaa laadukkaan pohjaveden reservit maakunnan asukkaiden ja elinkeinoelämän
tarpeisiin.
- laatia suojelusuunnitelmat riskialueiksi ja selvitysalueiksi luokitelluille tärkeille
pohjavesialueille, sekä muille kriittisille pohjavesialueille (pv-direktiivi), joilta ne puuttuvat
- päivittää vanhat suunnitelmat sähköiseen muotoon.
- laatia päivitysohjelma suojelusuunnitelmille.
- laatia tarkkailuohjelmarungot yhdessä vesihuoltolaitosten kanssa niille pohjavesialueille,
joita ei tässä vaiheessa raportoida EU:lle, mutta joilta otetaan pohjavettä talouskäyttöön.
- yhdistää suojelusuunnitelmien toimenpiteet maankäytön suunnitteluun.
- käydä läpi pohjaveden suojelun kannalta tärkeät "isännättömät" maa-ainestenottoalueet ja
esittää jälkihoitoa tarvitsevat alueet ja niille tärkeysjärjestys.
- yhteinen linjaus pohjaveden suojelulle Itä-Suomessa
- mikäli mahdollista, muokata Etelä-Savon POSKI -projektin (pohjavesien suojelun ja
kiviaineshuollon yhteensovittaminen) tulokset julkaisuksi.

Projekti on ylimaakunnallinen projekti, jota toteutetaan ympäristökeskuskohtaisesti (Pohjois-Sa-
von ympäristökeskus, Pohjois-Karjalan ympäristökeskus ja Etelä-Savon ympäristökeskus). Ete-
lä- Savossa kohderyhmiä ovat alueen kunnat, Mikkelin vesihuoltolaitos, Pieksämäen vesihuolto-
laitos, Savonlinnan vesihuoltolaitos, Joroinen - Juva - Rantasalmi (JJR) vesihuoltolaitos, maa-
kun taliitto ja maanomistajat.

Hanke tukee valtioneuvoston periaatepäätöstä vesiensuojelun suuntaviivoista vuoteen 2015, sa-
moin kuin vesipuitedirektiivin voimaanpanoa.

Rahoitustaulukko (MYR 15.10.2008)
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 Hankkeen rahoitus

Kokonaisrahoitus 219422

Julk inen rahoitus yht. 219422

- EU 105322

Kansallinen julk. rah. 114100

- valtio 59244

- kunta 54856

- m uu kansa ll. julk. rah.

Yks ityinen rahoitus

Tulo rahoitus

Kansal l. laina

EIB

Uusi Rahoitustaulukko (Sihteeristö 15.3..2010)

      

 Ha nkkeen rahoitus

Kok onaisrahoitus 552 78

J ulkinen ra hoitus  yht. 552 78

- EU 353 78

Kansalline n julk . rah. 199 00

- val tio 199 00

- kunta

- m uu ka nsall. julk. ra h.

Yks ityine n rahoitus

Tulorahoitus

Kan sall. laina

EIB

    
Hankkeen kesto 1.1.2009 - 31.12.2012

Vastuuviranomaisen arvio hankkeen rahoittamisesta

Kyseessä on Etelä-Savon ELY-keskuksen omantuotannon hanke, joka toteutetaan Ympäristö ja
luonnonvarat vastuualueella Ympäristönsuojelu ja vesien hoito yksikössä.  Hankkeelle on tehty
myönteinen päätös vuonna 2008 (MYR 15.10.2008).  Hanke toteuttaa Etelä-Savon osalta
Itä-Suomen pohjavesien suojeluohjelmaa.  Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karjalassa on meneillään
vastaavat hankkeet.

Tällä hakemuksella hanke hakee lisärahoitusta harjoittelijan palkkaamiseksi julkaisun laatimi-
seen, julkaisukustannuksiin sekä tutkimusohjelman laajentamisen vuoksi syntyneisiin kustan-
nuksiin yhteensä 55 278 euroa.    

Etelä-Savon ELY-keskuksen esittää, että hankkeelle myön ne tään anot tu li sä ra hoi tus.

Sihteeristö puoltaa hanketta ja vie puoltonsa maakunnan yhteistyöryhmälle tie doksi.   

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösehdotus:

Sihteeristössä EAKR -ohjelmaan soveltuvaksi todettu hanke merkitään tiedok si.

Päätös:
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Muut asiat

Maakunnan yhteistyöryhmä
   

Päätösesitys:

Päätös:
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Seuraavan kokouksen ajankohta

Maakunnan yhteistyöryhmä

Maakunnan yhteistyöryhmän seuraava kokous pidetään 8.6.2010.   

Päätösesitys:

Merkitään tiedoksi.   

Päätös:
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Kokouksen päättäminen

Maakunnan yhteistyöryhmä

Päätösesitys:

Päätös:
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